Избирательная комиссия  муниципального образования

«Зырянский  район»

Решение

20.08.2020                                                                                                          № 14

О жалобе (заявлении) кандидата в депутаты

 Думы Зырянского района шестого созыва
            18 августа 2020 года  в 09.09 в Избирательную комиссию Томской области поступила жалоба (заявление) кандидата  в депутаты Думы Зырянского района шестого созыва  Ряшенцевой З.П. на нарушение  избирательного законодательства выразившееся в  нарушении  ст. 75 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
Заявитель просит принять меры по пресечению указанных нарушений.
В результате проверки факты, изложенные в жалобе подтвердились частично.

На основании вышеизложенного и руководствуясь подпунктом «к» пункта 6 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательная комиссия муниципального образования «Зырянский район» решила:
1. Жалобу (заявление) Ряшенцевой З.П. оставить без  удовлетворения.
2. Членам Избирательной комиссии  муниципального образования «Зырянский район» обратить внимание  на неукоснительное требование  избирательного законодательства.

3. Направить копию настоящего решения заявителю.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии  муниципального образования «Зырянский район».
	Заместитель председателя  избирательной комиссии
	____________
	В.А.Максимчук

	    (подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Секретарь

избирательной комиссии
	_____________
	                И.Н.Небольсина

	    (подпись)
	(инициалы, фамилия)